
1 

 

 
 

366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1, тел. 8(928) 780 17 37, 

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001 

 

   
П Р И К А З  

10 сентября 2024 г.                                                                                     № 148/1 

 

 

 Об утверждении перспективного плана 

 повышения квалификации педагогов  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минтруда от 18.10.2013 № 544-

н «Об утверждении профессионального стандарта "Педагог (педагогическая 

деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования) (воспитатель, учитель)"», Единым 

квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и 

служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников 

образования», утвержденным приказом Минздравсоцразвития от 26.08.2010 

№ 761н, планом методической работы МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ»,  

                                                       П р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перспективный план повышения квалификации педагогических 

работников МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» на 2024-2025 учебный год 

(приложение 1). 

2. Педагогическим работникам проходить курсы повышения квалификации по 

профилю педагогической деятельности не реже чем раз в три года. 

3. Буруевой Д.Т., заместителю директора по УР, создать условия для 

непрерывного повышения квалификации педагогических работников. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор                                                                         Самбиева М.М. 

 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ГУЬМСАН К1ОШТАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЙУКЪАРАДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА 

ЙУКKЪЕРА ИШКОЛ» 

  

mailto:ada-2008@mail.ru
https://plus.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/
https://plus.1zavuch.ru/#/document/99/499053710/
https://plus.1zavuch.ru/#/document/99/499053710/
https://plus.1zavuch.ru/#/document/99/902233423/
https://plus.1zavuch.ru/#/document/99/902233423/
https://plus.1zavuch.ru/#/document/118/61128/zav0/


2 

 

 

 
                                                                                                                                                                           Приложение к приказу №148/1 

                                                                                                                                                                      от 02 сентября 2024 года 

 

Перспективный план повышения квалификации учителей начальных классов и  

учителей –предметников, реализующих рабочие программы ООО на 2024-2026 гг. 

 
 

№ п/п Ф.И.О. 

работников 

Образование, что, 

когда окончил. 

Специальность по 

диплому 

Должность Год 

прохождени

я 

аттестации, 

категория 

Курсы повышения 

квалификации 

Очередное прохождение 

курсов повышения 

квалификации 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1.  Самбиева Малика 

Мирзаевна 

 

Высшее, 

ЧИГУ, 

1991г., история 

Директор  2023г., 

высшая  

 
 

 

ООО «Агентство по 

современному 

образованию и науке»  

«ФООП и ФГОС: 

Методики и практики 

преподавания 

обществознания в 

современной школе 

2023/24», 144ч., ноябрь 

2023г. 

  + 

2.  Буруева Джанару 

Тимирсолтаевна 

 

Высшее, 

ЧИГПИ, 1985г. 

Педагогика и 

методика начального 

обучения. 

Зам. директора 

по УР, учитель 

чеч. языка и 

литературы 

2014г.  ИРО ЧР «Реализация  

обновленных ФГОС ООО, 

ФГОС СОО: 

управленческий аспект», 

36ч., 2023г.,  

ГКУ «Институт 

чеченского языка» 

«Реализация требований 

обновленных ФГОС ООО, 

ФГО СОО в работе 

  + 



3 

 

учителя чеченского языка 

и литературы» в объеме 

36ч., 2023г. 

3.   Юсупова Элина 

Турпал-Алиевна 

Высшее, 

 
Зам директора 

по ВР, учитель  

биологии 

 .  ИРО ЧР «Реализация 

требований обновленных 

ФГОС ООО, ФГОС СОО 

в работе учителя», 36ч., 

(биология), 2023г. 

  + 

4.  Самбиева Айшат 

Мирзаевна 

Высшее, 

 ЧГУ, 1999 г. 

Математика. 

Зам директора 

по ИКТ, учитель  

ИЗО 

2023г., 

высшая 

 Центр инновационного 

образования и воспитания 

по программе «Основы 

преподавания 

информатики в 

соответствии с 

обновленными ФГОС», 

36ч., 2023г. 

  + 

5.  Мусаева Хеди 

Насруддиновна 

Бакалавр, ЧГПУ,  

2023г.. 

Чеченский язык и 

литература 

Учитель  

математики 

 ИРО ЧР «Реализация 

требований обновленных 

ФГОС ООО, ФГОС СОО 

в работе учителя»,36ч., 

(математика), 2023г. 

   + 

6.   Нуцулханова 

Милана Валидовна 

ЧГУ, 2018г., 

филологический 

факультет, педагог-

психолог 

Педагог-

психолог, 

учитель 

физкультуры  

  ИРО ЧР «Оценочная 

деятельность учителя в 

предмете «Физическая 

культура» в соответствии 

с требованиями 

обновленных ФГОС», 

36ч., 2023г. 

  + 

7.    Буруева Хадижат 

Руслановна 

 ЧГУ, 2023, учитель 

географии 
 Учитель 

географии 
 ИРО ЧР «Реализация 

требований обновленных 

ФГОС ООО, ФГОС СОО 

в работе учителя»,36ч., 

(геогрфия), 2023г. 

  +  

8.  Ахмедова Зина 

Бакаровна  

Высшее, 

ЧИГПИ, 1994г. 

Педагогика и 

Учитель 

начальных 

классов, 4а кл. 

  ИРО ЧР 

«Совершенствование 

методических 

  + 



4 

 

методика начального 

обучения.  

компетенций учителя 

начальных классов на 

основе анализа ВПР», 

36ч., 2023г. 

9.   Шайхаева Хадижа 

Мовсаровна 

Среднее специальное, 
Гудермесский педколледж,          

2024г. Преподавание в 

начальных классах 

Учитель 

начальных 

классов, 4а кл. 

    +  

10.   Ильясова Милана 

Амирсолтаевна 

Среднее специальное, 
Гудермесский 

педколледж,          

2018г. Преподавание в 

начальных классах 

Учитель 

начальных 

классов, 4б 

  ИРО ЧР 

«Совершенствование 

методических 

компетенций учителя 

начальных классов на 

основе анализа ВПР», 

36ч., 2023г. 

  +  

11.   Хажиматова 

Мадина Нуридовна 

  

 
Учитель 

русского языка и 

литературы 

   ООО 

«Межреспубликанский 

институт повышения 

квалификации и 

переподготовки кадров 

при Президиуме ФРО» 

«Педагогические 

компетенции учителя-

предметника при переходе 

в 2022 году на 

обновленные ФГОС и 

онлайн-сервисы 

Минпросвещения РФ», 

144ч. 

   + 

12.  Цахаева Фарида 

Нур-Магомедовна 

Среднее специальное, 
г. Дербент,  педколледж,          

2019г. Преподавание в 

начальных классах 

 

 

 

 Учитель 

начальных 

классов 
  

 

 

 ИРО ЧР «Реализация 

требований обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС ООО 

в работе учителя», 36ч.,   

2023г. 

  + 

13.  Гулукова Эсет  

Сайд-Хусейновна 

Среднее специальное, 
Гудермесское ПУ,          

2006г. Преподавание в 

начальных классах 

Учитель 

начальных 

классов, 3б кл. 

  ИРО ЧР 

«Совершенствование 

методических 

  +  



5 

 

компетенций учителя 

начальных классов на 

основе анализа ВПР», 

36ч., 2023г. 

14.  Докшаева Тамара 

Султановна 

Высшее, 

ЧГПИ, 2008г. 

Русский язык и 

литература 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

  ИРО ЧР «Реализация 

требований обновленных 

ФГОС ООО, ФГОС СОО 

в работе учителя», 36ч., 

(русский язык), 2023г. 

  +  

15.  Дециева Луиза 

Вахарсолтаевна 

Среднее специальное, 
Гудермесское ПУ,          
Преподавание в начальных 
классах общеобразов. школы. 

Лаборант, 

учитель 

чеченского 

языка и 

литературы 

 ГКУ «Институт 

чеченского языка» 

«Реализация требований 

обновленных ФГОС ООО, 

ФГО СОО в работе 

учителя чеченского языка 

и литературы» в объеме 

36ч., 2023г. 

  + 

16.  Буруева Иман 

Руслановна 

Высшее, 

ВГПУ,2015г. 

Математика 

 

Учитель 

математики  

  ИРО ЧР «Реализация 

требований обновленных 

ФГОС ООО, ФГОС СОО 

в работе учителя»,36ч., 

(математика), 2023г. 

  + 

17.  Зелимханова Марха 

Джандаровна 

Бакалавр, ЧГПУ, 

2020г., филология 
Учитель 

английского 

языка  

 ИРО ЧР «Реализация 

требований обновленных 

ФГОС ООО, ФГОС СОО 

в работе учителя»,36ч., 

(иностранный язык), 

2023г. 

  + 

18.   Дачаев Арби 

Умаралиевич 

Высшее, 

 ЧГПУ, спортфак  
Учитель  

физкультуры 

  ИРО ЧР «Оценочная 

деятельность учителя в 

предмете «Физическая 

культура» в соответствии 

с требованиями 

обновленных ФГОС», 

36ч., 2023г. 

 

    



6 

 

19.  Исмаилова 

Милана 

Аладиевна 

Среднее специальное, 
Гудермесское ПУ,          

2005г. Преподавание в 

начальных классах 

общеобразов. школы. 

Учитель 

начальных 

классов, 1б кл. 

   ИРО ЧР 

«Совершенствование 

методических 

компетенций учителя 

начальных классов на 

основе анализа ВПР», 

36ч., 2023г. 

  + 

20.  Керимова Петимат 

Махмадовна 

Среднее специальное, 
Гудермесский педколледж,          

2018г. Преподавание в 

начальных классах. 

 

Учитель  

чеченского 

языка и 

литературы 

   ГКУ «Институт 

чеченского языка» 

«Реализация требований 

обновленных ФГОС ООО, 

ФГО СОО в работе 

учителя чеченского языка 

и литературы» в объеме 

36ч., 2023г. 

  + 

21.  Каримов Зайнарби 

Хамитович 

Высшее, 

ЧГУ, 

2007г. 
Математика 

 Учитель 

математики  
2024г., 

высшая 

ИРО ЧР «Реализация 

требований обновленных 

ФГОС ООО, ФГОС СОО 

в работе учителя», 36ч., 

(математика), 2023г. 

  + 

22.  Керимова Зина 

Хамитовна. 

Среднее специальное, 
Гудермесское ПУ, 1987г. 

Преподавание в начальных 

классах общеобразов. 

школы. 

Учитель 

начальных 

классов, 1а кл. 

  ИРО ЧР 

«Совершенствование 

методических 

компетенций учителя 

начальных классов на 

основе анализа ВПР», 

36ч., 2023г. 

  + 

23.  Алихаджиев 

Зелимха 

Мухайдович 

 

Н/В, 

ЧГУ, 2013г. 

физика 

 Учитель физики   ИРО ЧР «Реализация 

требований обновленных 

ФГОС ООО, ФГОС СОО 

в работе учителя», 36ч., 

(физика), 2023г. 

  + 

24.  Самбиева Амнат 

Мирзаевна 

 

Высшее, 

ЧГУ, 2001г. Филология   

 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

2023г., 

высшая 

ЧИПКРО, 2021г., 

«Формирование 

функциональной 

грамотности на на уроках 

русского языка» 

  + 



7 

 

25.  Саадуева Маша 

Айбулатовна 

Высшее, 

 ЧГПИ, 1992г. 

Педагогика и методика 

начального обучения. 

 

Учитель истории 

и технологии 

  ИРО ЧР «Реализация 

требований обновленных 

ФГОС ООО, ФГОС СОО 

в работе учителя», 36ч., 

2022г. 

  + 

26.  Саадуева Хеди 

Ризвановна 

Среднее специальное, 
Гудермесское ПУ, 1990г.       
Преподавание в начальных 

классах общеобразоват. школы. 

Учитель 

начальных 

классов, 2а кл 

  ИРО ЧР 

«Совершенствование 

методических 

компетенций учителя 

начальных классов на 

основе анализа ВПР», 

36ч., 2023г. 

  + 

27.   Эльсарова Халимат 

 

Среднее специальное, 
Гудермесское ПУ,          

Преподавание в начальных 

классах. 

 

Учитель 

чеченского 

языка и 

литературы 

     + 

28.  Худулова Зулихан  

Али-Султановна 

 Социально-

педагогический 

институт. 

Преподавание в 

начальных классах 

 Учитель 

надомного 

обучения  

 ИРО ЧР 

«Совершенствование 

методических 

компетенций учителя 

начальных классов на 

основе анализа ВПР», 

36ч., 2023г. 

  + 

29.  Шайхаева Шайман 

Хамзатовна 

Среднее специальное, 
Гудермесское ПУ, 2009г.           

Преподавание в начальных 

классах. 

 

Учитель 

начальных 

классов, 4в кл 

  ИРО ЧР 

«Совершенствование 

методических 

компетенций учителя 

начальных классов на 

основе анализа ВПР», 

36ч., 2023г. 

  + 

30.  Элисаева Маша 

Джунаидовна 

Среднее специальное, 
Грозненское ПУ, 1983г.           

Преподавание в начальных 

классах 

общеобразовательной 

школы 

Учитель 

начальных 

классов, 3б кл 

2023г., 

высшая. 

ИРО ЧР 

«Совершенствование 

методических 

компетенций учителя 

начальных классов на 

основе анализа ВПР», 

  + 



8 

 

36ч., 2023г. 

31.   Эльмурзаев 

Абдурахман 

Майраддиевич 

 

  

Среднее специальное, 
Гудермесское ПУ, 2021г         

Преподавание в начальных 

классах. 
 

Учитель  

истории и 

обществознания  

  «Академия реализации 

государственной 

политики и 

профессионального 

развития работников 

образования 

Министерства 

просвещения Российской 

Федерации» «Школа 

современного учителя 

истории и 

обществознания: 

достижения российской 

науки», 60ч., 01.03-24.04 

2023г. 

  + 

32.  Самбиева Петимат 

Магомедовна 

Среднее специальное, 
Гудермесское ПУ, 2024г.         

Преподавание в начальных 

классах. 

 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

   +  

33.  Салмурзаева 

Хадижат 

Бавуддиновна 

 Учитель 

русского языка и 

литературы 

 ИРО ЧР «Реализация 

требований обновленных 

ФГОС ООО, ФГОС СОО 

в работе учителя», 36ч., 

2023г. 

 +  

34.  Исраилов Сайдальви 

Шайх-Ахмадович 

 Учитель  

истории и 

обществознания 

 ИРО ЧР «Реализация 

требований обновленных 

ФГОС ООО, ФГОС СОО 

в работе учителя», 36ч., 

(обществознание), 2024г. 

  + 

 

 

 

 

  

 


